ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 03-01/17.1/01-2014

30 января 2014 года                                                                                                   г. Салехард

Комиссия Ямало-Ненецкого УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <...> – руководитель управления;

Члены Комиссии:

<...> – начальник отдела контроля закупок, торгов и антимонопольного контроля
органов власти,

<...> – главный специалист-эксперт отдела контроля закупок, торгов и
антимонопольного контроля органов власти,

при участии:

<...> – глава Администрации поселка Харп,

рассмотрев материалы дела № 03-01/17.1/01-2014 в отношении органа местного
самоуправления – Администрации муниципального образования поселок Харп по
признакам нарушения ч. 1 ст. 17.1 Федерального закона № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», в части заключения договора аренды от 08.05.2013 № 20-а с ИП
Яковенко А.Н. в отношении муниципального имущества, не закрепленного на праве
хозяйственного ведения или оперативного управления, без проведения конкурсов
или аукционов на право заключения этих договоров, а именно предоставление
муниципального имущества в аренду без проведения торгов и без согласования с
антимонопольным органом,

установила:

В ходе заседания Комиссии 30.01.2014 было установлено, что для рассмотрения
дела по существу необходимы документы, которые отсутствуют в материалах
дела.

В связи с вышеизложенным, Комиссия считает необходимым отложить
рассмотрение дела № 03-01/17.1/01-2014 для привлечения к участию в деле лиц,
содействующих рассмотрению дела, других лиц, участие которых в деле
необходимо.

На основании вышеизложенного, в соответствии с пунктом 3.113.
Административного регламента, утвержденного приказом ФАС России 25.05.2012
№ 339, частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 03-01/17.1/01-2014.
2. Назначить рассмотрение дела № 03-01/17.1/01-2014 на 27.02.2014 года в 10 ч.

00 мин. по адресу: г. Салехард, ул. Губкина, д. 13, каб. 23 (тел. 3-42-59).
3. Администрации поселка Харп в срок до 20.02.2014 предоставить документы

по оплате ИП Яковенко арендной платы по договору от 12.01.2010 № 20, а также
уведомление Администрации от 18.01.2013 .

4. ИП Яковенко в срок до 20.02.2014 предоставить документы по оплате арендной
платы по договору от 12.01.2010 № 20 за 2013-2014 года.

Явка представителей ответчика по делу – Администрации поселка Харп,
заинтересованного лица – представителей Прокуратуры Приуральского района,
ИП Яковенко А.Н. (с доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.

В соответствии с ч. 2 ст. 42 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О
защите конкуренции»  при рассмотрении дела о нарушении антимонопольного
законодательства лица, участвующие в деле, вправе осуществлять свои права и
обязанности самостоятельно или через представителя.

Согласно ч. 2 ст. 45 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ  «О защите
конкуренции» лица, участвующие в деле, должны быть извещены о времени и месте
его рассмотрения. В случае неявки на заседание комиссии лиц, участвующих в
деле и надлежащем образом извещенных о времени и месте рассмотрения дела,
комиссия вправе рассмотреть дело в их отсутствие.

Обращаю внимание, что согласно ч. 5 ст. 19.8 Кодекса об административных
правонарушениях Российской Федерации за непредставление или
несвоевременное представление в федеральный антимонопольный орган, его
территориальный орган сведений (информации), предусмотренных
антимонопольным законодательством Российской Федерации, в том числе
непредставление сведений (информации) по требованию указанных органов, а
равно представление в федеральный антимонопольный орган, его
территориальный орган заведомо недостоверных сведений (информации)
установлена административная ответственность.

Председатель Комиссии

Члены комиссии

	ОПРЕДЕЛЕНИЕ
	ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 03-01/17.1/01-2014